

Espoon kaupunki

Opetus- ja varhaiskasvatuslautakunta

ASIA: LEPPÄVAARAN KOULUN HENKILÖKUNNAN LAUSUNTO LEPPÄVAARAN JA VERÄJÄPELLON KOULUJEN YHDISTÄMISESTÄ

Leppävaaran koulun henkilökunta ei kannata koulujen hallinnollista yhdistämistä vielä lukuvuonna 2020 - 2021. Toiveemme on, että koulut yhdistettäisiin hallinnollisesti vasta 1.8.2021, kun koulut ovat muuttaneet samoihin tiloihin Monikon koulukeskukseen kevätlukukauden 2021 lopussa/kesäkuussa 2021.

Perustelemme lausuntoamme mm. sillä, että Leppävaaran koulun henkilökunnan jaksaminen on ollut koetuksella jatkuvien rehtorivaihdosten takia (neljä rehtoria kahdessa vuodessa). Koulun toimiminen viidessä eri toimipisteessä kuormittaa opettajia edelleen ja aiheuttaa koulutyön organisoinnille poikkeuksellisen suuria haasteita. Sekä oppilaille että henkilökunnalle on tärkeää, että rehtori on koulupäivien aikana tavoitettavissa ja fyysisesti läsnä. Kilometrien etäisyys koulujen päätoimipisteiden välillä ei mahdollista koulujen arjen yhteistyön luontevaa toteuttamista. Vastuu oppilaista myös opetuspisteeltä toiselle siirryttäessä ja eri toimipisteissä on viime kädessä rehtorilla. Lisäksi Veräjapellon koulukin toimii tällä hetkellä useassa eri toimipisteessä.

Rehtoreita työllistää opetustilojen hajanaisuus väistötilojen aikana. Tämä tuntuu lukujärjestyksen laadinnassa erityisesti Leppävaaran koulussa, jossa olemme riippuvaisia muiden koulujen antamista tiloista; Leppävaaran koulun fysiikan ja kemian sekä kuvataiteen opetus tapahtuu Lintuvaaran koulun tiloissa, kotitalousopetus toteutetaan Ruusutorpan ja Lintumetsän koulun kotitalousluokissa sekä käsityö ja musiikki Lintumetsän koulun tiloissa. Liikuntatunnit pidetään pääsääntöisesti Leppävaaran liikuntahallilla ja urheilupuiston alueella. Lukujärjestyksen laatiminen näissä oloissa on varsin vaativaa ja siirtymien valvonnat tuovat lisävastuuta myös rehtorille.

Leppävaaran koulun henkilökunta pitää tärkeänä, että Leppävaaran koulu yhteisön hyvin alkanutta kehitystyötä ja koulujen yhdistymisen valmistelua jatketaan nykyisen rehtorin johdolla, Monikon työryhmien suunnitelmien mukaisesti niin, että koulujen hallinnolliseen yhdistymiseen on vahvemmat lähtökohdat 1.8.2021 alkaen.

Espoossa 24. syyskuuta 2019

Leppävaaran koulun henkilökunta